
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Νικ. Πλαστήρα 49, Π.Σ.Κ.Η.  
Τ.Κ: 71201 
Τηλ.: 2813409185-186-189-403-244 
 E-mail : prom@heraklion.gr 

 

Ηράκλειο,  31   /08 /2023 
 
 
Aρ. Πρωτ.:  81132 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ (ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ)  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

Ο Δήμος Ηρακλείου  

προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων με σφραγισμένες προσφορές για την «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ». Αναθέτουσα Αρχή - 
Στοιχεία επικοινωνίας: Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ/ Είδος αναθέτουσας αρχής: Ο.Τ.Α./ Κωδικός NUTS: GR 
431. Οδός Ανδρόγεω 2, Τ.Κ. 71202,  Τηλ: 2813 409185-186-189-403-428-468,-244, E-mail: prom@heraklion.gr  &  
Ιστοσελίδα: www.heraklion.gr. 2.Υποδιαίρεση σε Ομάδες: ΟΧΙ (CPV): 50511000-0, 50532100-4, 42124290-3, 
31161000-2, 44165200-6, 31321210-7, 31211100-9, 31210000-1, 31681410-0, 31216100-4. 3.Προϋπολογισμός της 
προμήθειας:  

Α. ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Α.1,Α2 
ΕΞΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ –ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ- ΦΥΛΑΞΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

60.000 € 

Α.3 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗΣ –ΑΠΟΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗΣ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ 

44.000 € 

 ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α 104.000 € 

Β. ΔΑΠΑΝΕΣ ΥΛΙΚΩΝ 

Β1,Β2,Β3,Β4,Β5,Β6 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΤΛΙΏΝ – ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 
ΑΝΤΛΙΩΝ  

35.000 € 

Β7,Β8.Β9,Β10,Β11,Β12,Β13,Β14,Β15,Β16,Β17 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ - 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ  

40.000 € 

Β.18 ΧΑΛΥΒΔΙΝΕΣ ΣΩΛΗΝΕΣ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ 5.000 € 

Β.19 
ΚΑΛΩΔΙΑ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ & ΣΩΛΗΝΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΛΩΔΙΩΝ 
(ΣΠΙΡΑΛ) 

5.000 € 

Β.20 ΠΙΝΑΚΕΣ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ - ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΙΝΑΚΩΝ 12.000 € 

Β.21 ΓΕΙΩΣΗ – ΑΝΤΙΚΕΡΑΥΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 612,90 € 

 ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β 97.612,90 

 (ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α+Β Χωρίς ΦΠΑ) 201.612,90 

 ΦΠΑ 24% 48.387,10 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 250.000,00€ 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Ηρακλείου. 4.Κριτήριο ανάθεσης: Η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για το σύνολο της σύμβασης (εργασία και υλικά). 5. 
Εναλλακτικές προσφορές: Εναλλακτικές προσφορές δε γίνονται δεκτές. 6. Χρόνος παράδοσης: όπως ορίζεται στην 

mailto:prom@heraklion.gr
mailto:prom@heraklion.gr
http://www.heraklion.gr/


 

διακήρυξη. 7. Δικαιούμενοι συμμετοχής: Όπως περιγράφεται αναλυτικά στη Διακήρυξη. 8. Η εγγύηση συμμετοχής 
στο διαγωνισμό: Ορίζεται σε ποσοστό 2% του Π/Υ χωρίς ΦΠΑ. 9. Υποβολή προσφορών:  Η καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής των προσφορών είναι η 21 / 09 /2023 και ώρα 15:00. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος και το άνοιγμα των προσφορών θα γίνει στις 26 /09 /2023, και ώρα 
10:00 π.μ. 12. Χρόνος ισχύος προσφορών: δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής της προσφοράς. 10. Δημοσιεύσεις/Πρόσβαση στα Έγγραφα: Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης 
καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο 
στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στη διεύθυνση (URL):   www.heraklion.gr  στη διαδρομή: Αρχική► 
Επικαιρότητα► Διακηρύξεις – Δημοπρασίες  και καταχωρήθηκε ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:  http://www.promitheus.gov.gr, όπου έλαβε Συστημικό Αριθμό: 192705. Προκήρυξη (περίληψη της 
παρούσας Διακήρυξης) καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), 
καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στη διεύθυνση (URL): www.herakion.gr. Η 
προκήρυξη του διαγωνισμού αναρτάται στο διαδίκτυο στον ιστότοπο:  http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 4412/2016. Τα έξοδα 
δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο. 11.Πληροφορίες: Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν 
να απευθυνθούν στο Τμήμα Προμηθειών – Δημοπρασιών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και στο Τμήμα 
Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων. 

  
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
                      ΜΑΝΟΛΗΣ  ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ     

http://www.heraklion.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.herakion.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/

